

روزنه

روایت حجابیان از۱۸تیر

● سعید حجابیان در گفت‌وگویی که با نشریه دانشجویی «سیاه مشق» داشته و خبرگزاری ایلنا آن را بازنشر داده است، درباره موضوعات مختلفی صحبت کرده و به روایت خاطرات خود از ماجرای ۱۸ تیر و اختلافات بین تحکیم وحدت و جبهه مشارکت پرداخته است.

«وقتی در صدر، محمود احمدی‌نژاد باشد، در رده‌های پایین هم صدralدین شریعتی قدرت می‌گیرد. شریعتی هر کار که خواست در علامه انجام داد. جنبش دانشجویی کم‌وبیش تا سال ۸۸، فعال بود. از سال ۸۸ به بعد، دانشجویان عقب نشستند؛ اما در برخی دانشگاه‌ها مانند دانشگاه تهران، دانشجویا کم‌وبیش فعال بودند. دانشجویها ستاره‌دار شدند، بعضی زندان رفتند، بعضی از استادان را پاکسازی کردند و عده‌ای دیگر به دنبال فعالیت‌های شخصی خود رفتند. به همین دلیل فعالیت‌های دانشجویی مسکوت شد.
● به خاطر دارم که شعار عبور از خاتمی را برای اولین‌بار دانشجویان بیان کردند. «عبور از خاتمی» از «ملی-مذهبی»‌ها شروع نشد. خاتمی نسبت به دانشگاهیان جبهه راست‌تری داشت و دانشگاه سمت و سوی چپ‌گرایی داشت. این شعار از دانشگاه آغاز شد. به یاد دارم که در آن موقع، جز اینکه شعار عبور از خاتمی سر دادند، عده‌ای از دانشگاهیان به دنبال جریان شش‌میلیون امضا رفتند. آن عمل به دید بنده، تدروی بوده است که در همان زمان موضع خود را در مقابلش بیان کردم.

«تحکیم و مشارکت جلسات متعددی داشتند. یک مشکل این بود که ما در آن زمان یک شاخه دانشجویی در دانشگاه داشتیم که حق خودمان می‌دانستیم؛ اما تحکیم با آن مسئله داشت. البته تعدادی از دانشجویان تحکیمی آمدند و با ما فعالیت کردند. مسئله دیگر، این بود که تحکیم بر این عقیده بود هر حزبی «دولت‌ساز» است و ما حزب «دولت‌ساخته». اعضای تحکیم ما را محافظه‌کار می‌دانستند. در جریان ۱۸تیر، من، مهندس سبحابی و سایر دوستان، کمک کردیم تا غائله بخوابد. سر این داستان، بچه‌ها از ما کله داشتند؛ حتی از دکتر معین. عقیده داشتند آقای خاتمی کوتاه آمده است.

«یکی از نقدهایی که بر اصلاحات در آن زمان داشتند، این بود که جریان اصلاحات می‌توانست واکنش بهتری نشان دهد. آقای خاتمی می‌توانست شخصا وارد کوی دانشگاه شود و نفس حضور رئیس‌جمهوری، می‌توانست شرایط را بهتر کند؛ چون در ۱۹ تیر دوباره به کوی حمله شد. آقایان سبحانی و نوری حضور داشتند. زمانی‌که این اتفاقات رخ داد، ما بی‌بر بودیم و بعد از اتفاق، باخبر شدیم. شبانه به کوی حمله کرده بودند. به خاطر دارم که دفتر آقای خاتمی بودم.

● «ما به عنوان حزب مشارکت، به دنبال فتح تحکیم نبودیم؛ یک بار، هدف، فتح تحکیم است و یک بار تعامل با تحکیم. ما به دنبال تعامل بودیم؛ نه فقط در تحکیم که در انجمن اسلامی معلمان، استادان و پژوهشگران نیز همین هدف را دنبال می‌کردیم. با مابقی تعامل راحت‌تر بود؛ اما تحکیم سختی‌های خود را داشت. البته این سختی برای ارتباط با تمامی انجمن‌ها نبود. ارتباط‌گیری با انجمن‌های تهران، علامه و شریف راحت‌تر بود؛ اما پلی‌تکنیک شرایط سخت‌تری داشت. البته ما می‌توانستیم در تحکیم انشقاق ایجاد کنیم. می‌شد دانشجویان تهران را علیه پلی‌تکنیک ترغیب کرد؛ اما نخواستیم. حتی در پلی‌تکنیک افرادی را داشتیم؛ اما در مقابل، بچه‌های تحکیم سعی داشتند در مشارکت انشقاق ایجاد کنند.

«تحکیم زمانی برای انتخابات مجلس نامزد معرفی کرد و از آن اعلام پشتیبانی کرد و به نوعی از خود انتقاد کرد؛ به‌خصوص بعد از تشکیل ادوار تحکیم وحدت بیشتر دیده می‌شد. ادوار تحکیم فی‌الواقع در سال ۸۳ سمت ریاست را بر تحکیم وحدت داشت. در زمان حال اگر ادوار باز هم قدرت بگیرد، باز هم راست خواهد کرد. حقیقت این است که بیشتر از نظر تحکیم، موضع ادوار مطرح بود. بنده قصد قضاوت ندارم، بااین‌حال برای ما بهتر بود؛ چراکه ادوار گستردگی کمتری نسبت به تحکیم داشت و صحبت با آنها راحت‌تر بود.

«شما به یک جریان لقب «جنبش» داده‌اید. گاهی این جنبش خمود است؛ جنبشی وجود ندارد و در حال حاضر نیز جنبشی وجود ندارد. دانشجویان می‌خواهند بروند دنبال کار، تحصیل و آینده؛ شرایط اجتماعی فرق دارد. این ارتباط‌های مجازی به جنبش دانشجویی بسیار ضربه زده است. این نوع ارتباطات فقط مناسب میتینگ‌های دهه هشتادی‌هاست که در پاساژ کوروش جمع شوند یا برای جنبش‌های غیرسیاسی مانند پاشایی تجمع کنند. روابط مجازی به درد فعالیت و کار جدی نمی‌خورد.

«الا مصیبت مردم زیاد شده است. از بی‌آبی تا نان شب مردم و حقوق کارگر. دولت مجبور است به تنهایی پاسخ‌گوی اینها باشد. مابقی مطالبات را احزاب باید پاسخ دهند. احزاب هم که ممنوع‌هستند. قطعاً باید صبوری کرد. خواسته‌ها در حال حاضر باید بیان مشکلات و رفعشان باشد.

میزان: رئیس قوه قضائیه پیش از عزیمت به کشور عراق در فرودگاه مهرآباد گفت: «جمهوری اسلامی ایران به عراق به عنوان کشور برادر نگاه می‌کند و این سفر به درخواست رسمی رئیس دستگاه قضائی عراق صورت می‌گیرد و امیدواریم در این سفر پاره‌ای از مذاکرات انجام شود». رئیس

میزان: رئیس قوه قضائیه پیش از عزیمت به کشور عراق در فرودگاه مهرآباد گفت: «جمهوری اسلامی ایران به عراق به عنوان کشور برادر نگاه می‌کند و این سفر به درخواست رسمی رئیس دستگاه قضائی عراق صورت می‌گیرد و امیدواریم در این سفر پاره‌ای از مذاکرات انجام شود». رئیس

رئیس قوه قضائیه پیش از عزیمت به کشور عراق خبر داد:

پیگیری ۴ قرارداد مهم در زمینه حقوقی و قضائی

در آن مقطع تا حدود زیادی جلوی خطر بازگشت خان‌های غاصب گرفته شد و همه دیدند که این کار به صلحت نظام بود. مواردی از این قبیل در تاریخ روزنامه‌نگاری چهار دهه گذشته وجود دارد و اینجانب شخصا خاطرات زیادی از ورود امام خمینی(ره) به موضوعاتی دارم که با نگاه مصلحت و عدم مصلحت و اینکه آیا نظام، تضعیف می‌شود یا نه، در جامعه و در میان مسئولان و اصحاب رسانه مطرح بود ولی امام خمینی پنهان‌کاری و پاک‌کردن صورت‌مسئله را به‌نفع

سعید طوسی جلب توجه می‌کرد. انتشار برخی فایل‌های صوتی منتسب به او در فضای مجازی بود؛ فایل‌های صوتی‌ای که مشخص نیست به چه زمان و مکانی تعلق دارد و طوسی در آن می‌گوید مدتی گرفتار این مسائل بوده، اما با مراجعه به مشاور و با کمک خداوند از این مشکل رها شده و اکنون توبه کرده است. همچنین جمعه‌شب سعید طوسی که پیش از این در نامه‌ای به رسانه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور حمله کرده و آنها را ضدانقلاب و برانداز خوانده بود، اقدام به گفت‌وگویی بیش از دو دقیقه‌ای با صدای آمریکا کرد. او در این گفت‌وگو ضمن آرزوی سلامتی برای مجری این تلویزیون شد، «ای کاش یک‌طرفه به قاضی نمی‌رفتید، اکنون حیثیت من رفته است.»

پنهان‌کاری، عامل تضعیف نظام

یکی از مهم‌ترین واکنش‌های روز گذشته به پرونده سعید طوسی، سررقاله حجت‌الاسلام مسیح مهاجری در روزنامه جمهوری اسلامی بود. مدیرمسئول این روزنامه در ابتدای یادداشت خود نوشت: «این سؤال که چگونه می‌توان نظام جمهوری اسلامی را تقویت کرد و چه اقداماتی موجب تضعیف نظام می‌شود، از قدیمی‌ترین سؤالاتی است که می‌توان آن را تقریبا هم‌س‌وسال این نظام دانست. متأسفانه بعد از چهار دهه که از پیروزی انقلاب اسلامی و استقرار نظام جمهوری اسلامی گذشته، هنوز به این سؤال پاسخ روشنی که مورد وفاق باشد و همه براساس آن عمل کنند، داده نشده است. اینجانب به یاد دارم در دوران دفاع مقدس سلسله‌گزارش‌هایی در تحت عنوان «نگذارید جوجه‌ها کرکس شوند» در روزنامه جمهوری اسلامی به چاپ می‌رسانیدم که حکایت از بازگشت خان‌های فراری و پس‌گرفتن زمین‌های کشاورزی از کشاورزانی داشت که به برکت انقلاب اسلامی و کوتاه‌شدن دست قلدران و زورگویان، در حال کشت و زرع آن زمین‌ها بودند و احساس آزادی و اعتمادبه‌نفس می‌کردند... این افراد به ما فشار وارد می‌کردند که چاپ این مقالات و گزارش‌ها را قطع کنیم تا رزمندگان با خاطری آسوده مشغول جنگ باشند و نگران پشت جبهه نباشند و تاکید می‌کردند که این‌کار به مصلحت نظام نیست. ما با این منطق که وقتی مطبوعات از حقوق مردم دفاع کنند، رزمندگان هم با دلگرمی در جبهه‌ها می‌مانند زیرا اعتمادیان پیدا می‌کنند که در پشت جبهه کسانی هستند که نمی‌گذارند حقوقشان ضایع شود و ضدانقلاب برگردد، به چاپ گزارش‌ها ادامه می‌دادیم. مهاجری در ادامه با ذکر خاطره‌ای از امام نوشته است: «این جدال همچنان ادامه داشت تا اینکه معترضان، موضوع را از طریق بعضی مسئولان به عرض امام خمینی(ره) رساندند و نظر ایشان را جویا شدند. امام، نظر روزنامه را تأیید فرمودند و ما با پشتوانه بیشتری به چاپ آن گزارش‌ها ادامه دادیم و خوشبختانه

در روزنامه جمهوری اسلامی به چاپ می‌رسانیدم که حکایت از بازگشت خان‌های فراری و پس‌گرفتن زمین‌های کشاورزی از کشاورزانی داشت که به برکت انقلاب اسلامی و کوتاه‌شدن دست قلدران و زورگویان، در حال کشت و زرع آن زمین‌ها بودند و احساس آزادی و اعتمادبه‌نفس می‌کردند... این افراد به ما فشار وارد می‌کردند که چاپ این مقالات و گزارش‌ها را قطع کنیم تا رزمندگان با خاطری آسوده مشغول جنگ باشند و نگران پشت جبهه نباشند و تاکید می‌کردند که این‌کار به مصلحت نظام نیست. ما با این منطق که وقتی مطبوعات از حقوق مردم دفاع کنند، رزمندگان هم با دلگرمی در جبهه‌ها می‌مانند زیرا اعتمادیان پیدا می‌کنند که در پشت جبهه کسانی هستند که نمی‌گذارند حقوقشان ضایع شود و ضدانقلاب برگردد، به چاپ گزارش‌ها ادامه می‌دادیم. مهاجری در ادامه با ذکر خاطره‌ای از امام نوشته است: «این جدال همچنان ادامه داشت تا اینکه معترضان، موضوع را از طریق بعضی مسئولان به عرض امام خمینی(ره) رساندند و نظر ایشان را جویا شدند. امام، نظر روزنامه را تأیید فرمودند و ما با پشتوانه بیشتری به چاپ آن گزارش‌ها ادامه دادیم و خوشبختانه

به‌این‌ترتیب، تردید نباید کرد که رسیدگی شفاف، سریع و قاطع به اتهامات و اعلام نتیجه و اجرای حکم متهم اگر تبرئه باشد، جواب سؤال‌های مردم داده خواهد شد و اگر مجازات باشد، مردم از اینکه نظام جمهوری اسلامی با هیچ‌کس تعارف ندارد به این نظام خوش‌بین‌تر خواهند شد.

به‌این‌ترتیب، تردید نباید کرد که رسیدگی شفاف، سریع و قاطع به اتهامات و اعلام نتیجه و اجرای حکم متهم اگر تبرئه باشد، جواب سؤال‌های مردم داده خواهد شد و اگر مجازات باشد، مردم از اینکه نظام جمهوری اسلامی با هیچ‌کس تعارف ندارد به این نظام خوش‌بین‌تر خواهند شد.

به‌این‌ترتیب، تردید نباید کرد که رسیدگی شفاف، سریع و قاطع به اتهامات و اعلام نتیجه و اجرای حکم متهم اگر تبرئه باشد، جواب سؤال‌های مردم داده خواهد شد و اگر مجازات باشد، مردم از اینکه نظام جمهوری اسلامی با هیچ‌کس تعارف ندارد به این نظام خوش‌بین‌تر خواهند شد.

به‌این‌ترتیب، تردید نباید کرد که رسیدگی شفاف، سریع و قاطع به اتهامات و اعلام نتیجه و اجرای حکم متهم اگر تبرئه باشد، جواب سؤال‌های مردم نظر به ارزش ۱۹۶

سیاست

رئیس قوه قضائیه پیش از عزیمت به کشور عراق خبر داد:

پیگیری ۴ قرارداد مهم در زمینه حقوقی و قضائی

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او

با بیان اینکه وجود قبور مطهر ائمه اطهار(ع) که قبیله آمال مسلمانند،

قوه قضائیه به چهار قرارداد مهم درزمینه حقوقی و قضائی در این سفر اشاره کرد و گفت: «در این سفر تفاهم‌نامه‌های مهمی درزمینه حقوق بشر، معاضدت قضائی، انتقال زندانیان و استرداد مجرمان دنبال می‌شود». او